

رئیس پلیس فتا، سردار وحید مجید اظهار داشت: در ساماندهی واگذاری شناسه ارتباطی با همکاری مرکز ملی فضای مجازی، پلیس فتا، معاونت قضائی دادستان کل کشور و سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات، الزاماتی در خصوص رفع ابهام مالکان سیم کارت در چارچوب قانونی ایجاد شده است. این مقام مسئول ادامه داد: در ساماندهی واگذاری شناسه ارتباطی الزاماتی مانند سوءاستفاده از مالکیت سیم کارت دیگران و مواردی که هنگام انتقال سیم کارت دائمی و موقت از فردی به فرد دیگر باید کاملاً مشخص شود؛ ایجاد شده است که این امر باعث قانونمند شدن پاسخگو بودن مالک سیم کارت به مالکیت سیم کارتش که در اختیار دیگران قرار گرفته است، می پردازد و اقدام پیشگیرانه در خصوص حوزه برخورد با اینگونه جرایم را رقم می زند. سردار مجید در ادامه با اشاره به اینکه قریب ۷۰ درصد پرونده‌های تشکیل شده در پلیس فتا مربوط به استفاده از مالکیت سیم کارت‌های بی‌نام و نشان است تصریح کرد: سهل انگاری و غفلت شهروندان در رابطه با سیم کارت‌های تحت مالکیتشان آن‌ها را بدون اینکه آگاه باشند وارد پرونده‌های قضائی می‌کند. او افزود: در این خصوص عده زیادی از مردم به دلیل ارزانی و سهل الوصول بودن دریافت سیم‌کارت اعتباری غافل از مسئولیتی که خرید این سیم‌کارت‌ها برای آن‌ها ایجاد می‌کند اقدام به خرید چندین سیم‌کارت کرده و بدون توجه به نقل و انتقال قانونی، آن‌را در اختیار دیگران قرار می‌دهند؛ برخی نیز سیم‌کارت را دور انداخته و سیم‌کارت جدیدی تهیه می‌کنند بدون اینکه سیم‌کارت قبلی را امحاکند.

### اعلام سرطان‌های شایع در ایران

رئیس اداره سرطان وزارت بهداشت گفت: در حال حاضر سرطان‌های پستان، روده بزرگ، ریه، پروستات و معده از جمله سرطان‌های شایع در کشور هستند که برنامه ریزی‌هایی برای تشخیص زود هنگام آنها انجام شده است.
آنطور که ایسنا نوشته، لیلاموئیدب شاعر، در همایش علمی-کشوری برنامه ملی پیشگیری وتشخیص زودهنگام سرطان پستان وروده بزرگ که به مناسبت هفته ملی مبارزه با سرطان در سنند و وزارت بهداشت برگزار شد، با بیان اینکه این همایش برای نخستین بار در کشور با حضور مشترک مدیران حوزه سرطان معاونت بهداشت و درمان دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور انجام می‌شود، اظهار داشت: نقش شما همکاران و همکاری‌های بین بخشی در تشخیص زود هنگام سرطان بسیار مهم است و نجات جان یک فرد و خانواده به آن بستگی دارد.
رئیس اداره سرکان وزارت بهداشت گفت: غربالگری سرطان پستان و روده بزرگ که از سال‌های گذشته در کشور در حال انجام است توسعه می‌یابد و به زودی غربالگری سرطان را به و معده در برخی استان‌ها که آمار مبتلایان در آن استان‌ها بیشتر است برای اولین بار انجام خواهد شد.

### آیین نامه جدید رتبه بندی معلمان

معاون برنامه ریزی و توسعه منابع وزیر آموزش و پرورش، بابیان اینکه از نظر ما پرونده رسیدگی به اعتراضات رتبه بندی معلمان بسته شده است و فعلا در این مرحله اعتراض نسبت به رتبه بندی ممکن نیست، گفت: شرایط اعتراض نسبت به رتبه و اینکه معلمان در چه مقطعی می‌توانند تقاضای رتبه جدید کنند، در آیین نامه جدید تعیین می‌شود.
علی‌فراهی با اشاره به تدوین آیین نامه جدید رتبه بندی معلمان که در حال نهایی شدن است، درباره نحوه رسیدگی به اعتراضات معلمان، درباره رتبه‌های خود طبق آیین نامه جدید، اظهار کرد: اعلام کردیم که اعتراضات بسته شده چون فرایند رتبه بندی معلمان اینطور نیست که یکجا همه معلمان رتبه بندی کرده و یکجا همه اعتراضات را بررسی و پاسخ دهیم. این رتبه بندی و اعلام ثبت اعتراضات و بررسی اعتراضات به عنوان گام نخست برای آغاز فرآیند رتبه بندی انجام شد. از نظر ما پرونده رسیدگی به اعتراضات رتبه بندی معلمان بسته شده است و فعلا و در این مرحله اعتراض نسبت به رتبه بندی ممکن نیست.

### کوهنوردان به ارتفاعات پایتخت نروند

مدیرکل مدیریت بحران استان تهران با اشاره به هشدار نارنجی هواشناسی مبنی بر احتمال وقوع کولاک برف، به کوهنوردان توصیه کرد: پایان این هفته از صعود به ارتفاعات پایتخت خودداری کنند.
حامد یزدی مهر، بعد از ظهر چهارشنبه از صدور هشدار نارنجی هواشناسی مبنی بر فعالیت سامانه بارشی در نیمه شمالی و مناطق غربی و افزایش سرعت وزش باد در نیمه جنوبی و مناطق غربی و ارتفاعات از پنجشنبه ۱۲بهمن تا صبح روز یکشنبه ۱۵بهمن ماه خرداد و اظهار کرد: طبق این پیش بینی آخر هفته شاهد بارش باران و کولاک برف و وقوع مه در مناطق کوهستانی خواهیم بود. یزدی مهر گفت: بر اساس فعالیت سامانه بارشی پایان هفته، فرزندگی معابرو جاده‌ها و اختلال در تردد به ویژه در نواحی شمالی که همراه با مه و محدودیت در دید هستند، دور از انتظار نیست و به همه رانندگان و مسافران توصیه می‌شود در صورت عدم ضرورت، از تردد در گره‌های برفگیر خودداری کنند و در صورت لزوم به تردد، ضمن احتیاط حتماً مجهز به تجهیزات زمستانی باشند.

### آیاتابستانی بدون آب انتظارمان را می‌کشد

# چالش تابستانه از تایید تا انکار

**استاندار تهران: در حوزه آب باید اعلام کنیم**

**که با چالش جدی مواجه هستیم؛ نباید**

**کمبود آب را از مردم مخفی کرد**

**آرمان ملی :** در تابستان گذشته و چند تابستان

پیش‌تر از آن هم مردم ایران با مشکل کم آبی و قطع شدن آب شربشان مواجه بوده‌اند و سختی‌هایی که برای نوشیدن آب، استحمام و موارد دیگر از جمله تحمل گرمای طاقت فرسای تابستان و خاموشی خنک‌کننده‌ها در گزارش‌هایی توسط همین رسانه پوشش داده شد، به اشتراک گذاشته شده است.

درد مشترکی که دیگر متعلق به مناطق خشک شده و بدون آب و علف و دام و کشت و زراعتی مثل بلوچستان و سایر مناطق محروم و کویری ایران نیست که به مجموع دردهای مشترک افزوده است تا همه مردم با هم طعم بی‌آبی را بچشند.

این زمستان اما که به گزارش بسیاری از کارشناسان و بنا به مشاهدات همه مردم و نیز بنا به آمار ارائه شده رسمی، میزان بارش‌های بسیار کمتری نسبت به سال گذشته داشته و نیز حجم کم شده سدها و خیلی موارد دیگر این نهب را به مردم زد که فصل گرمی به مراتب دشوارتر در راه خواهد بود و به نظر آب‌های مناطق بیشتری قطع خواهند شد و مردم بیشتری در صفوف تأمین آب ارسال شده از سوی دولت خواهند ایستاد؟

محیط زیست در حاشیه جلسه هیات دولت و در جمع خبرنگارها گفته است که «در خصوص آب شرب هیچ مشکلی نخواهیم داشت و تأمین می‌شود.»

به نظر می‌رسد که گفتن این حرف دلیل دارد آن هم در چنین شرایطی که احتمال کمبود و قطع آب بالا رفته است. چنین اظهاراتی، کمبود آب فصول پیش رو را نه تنها نفی نکرده و خیال مردم را راحت نکرده که آن‌ها را

بگویند که برای کم آبی فکری کرده‌اند؟ مسئولانی که در تابستان‌های گذشته حتی در رساندن تانکرهای آب به دست مردمان که دچار قطع شدگی آب هم مشکل داشتند حالا چطور می‌خوانند از عهده این بی‌آبی گسترده برآیند؟

همان‌طور که گفتیم در ایران شهرهایی هستند که این بی‌آبی که حالا به نظر قرار است مردم بیشتری آن را تجربه کنند را سال هاست که چشیده‌اند و می‌چشند. بلوچستان نظیر آن است و سدها و تانک‌های بی‌آب و علفش و مردمانی که سالی به ماهی رنگ یک



دل سیر آب نامی توانند ببینند و بلوچستانی که حالا البته هشدارهایی نارنجی رنگ هم برایش در خصوص بارش‌های سیل آسا برایش اعلام شده؛ بارندگی‌هایی که به درد مردم نمی‌خورد و بیشتر آن‌ها را دچار مشکل می‌کند و مسئولانی که هنوز نتوانسته‌اند آب‌های ناشی از بارندگی‌ها را جمع و هدایت و از آن استفاده کنند.

**«هیچ مشکلی نخواهیم داشت؟»**

همان‌طور که گفته شد، رئیس سازمان حفاظت محیط زیست در گفت‌وگویی با خبرنگارها ضمن اشاره به اینکه یکی از مؤلفه‌های محیط زیست مسأله آب است، گفته: در شرایط کنونی، مشکلی از بابت تأمین آب شرب اتفاق نخواهد افتاد و دولت وظیفه خود را انجام می‌دهد.

سلاجقه اما به این نکته هم اشاره کرده که بعضی مسئولان خواسته‌اند که با مردم روراست بوده و به آن‌ها

گفت که با کم آبی فراینده روبه‌رو خواهند شد.

شاید منظور او از یکی از این مسئولان استاندار تهران باشد که در نشست بررسی مشکلات آب و مدیریت جامع حوضه آبخیز در استان تهران که با حضور مدیران کل و رؤسای دستگاه‌های اجرایی مربوطه در استانداری تهران برگزار شد، گفته: نباید کمبود آب را از مردم مخفی کرد!

علیرضا فخری با اشاره به اینکه یکی از چالش‌های جدی استان، حوضه آب و کاهش میزان نزولات آسمانی و به تبع آن کمبود مقدار ذخایر این ماده حیاتی و گرانبها در پشت سدهاست، افزوده است که «در حوزه آب باید اعلام کنیم که با چالش جدی مواجه هستیم.» استاندار تهران با تاکید بر ضرورت آگاهی مردم از کمبود آب در پایتخت، گفته: با برنامه‌ریزی در خصوص میزان اختصاص آب به حوزه‌های مختلف، تأمین آب شرب باید در اولویت قرار بگیرد.

او تاکید کرده است که «در حوزه مدیریت مصرف آب باید وارد عمل شویم و از آموزش شروع و صرفه جویی و الگوی صحیح مصرف را از مردم درخواست کنیم.»

**«انتقال آب خوب است یا خیر؟»**

اما سلاجقه در گفت‌وگوی روز گذشته خود به موضوع انتقال آب هم اشاره کرده که از دریا‌های جنوب، خلیج



**در حوزه آب با چالش جدی مواجه هستیم یا هیچ مشکلی نخواهیم داشت؟**

فارس و دریای عمان، انجام می‌شود و در حال پیگیری است و پروژه‌ها به نتیجه خواهند رسید.

رئیس سازمان حفاظت از محیط زیست درباره گران قیمت بودن انتقال این آب‌ها توضیح داده که «در این رابطه صنایع وارد کار شده‌اند و هزینه‌ها را پرداخت می‌کنند. قیمت تمام شده به عهده صنایع است و دولت نقشی در آن ندارد.»

از طرف دیگر رئیس پژوهشگاه هواشناسی هم در گفت‌وگویی که با ایلنا انجام داده، گفته که «به جای بارورسازی ابرها، باید برای رفع فرسودگی شبکه آبرسانی هزینه کنیم. او تاکید کرده که «شیرین‌سازی آب خلیج فارس» به تأمین آب شرب نیمه جنوبی کشور کمک می‌کند.

مهدی رهنما در پاسخ به این سوال که با توجه به اینکه در طول سال‌های اخیر، تبعات تغییر اقلیم از سطح هشدارهای کارشناسی فراتر رفته و آثار ملموس و مخربی را بر وضعیت محیط زیستی ایران گذاشته است، بنابراین در حال حاضر چه اقداماتی برای مقابله یا سازگاری با پیامدهای سوء این پدیده باید در دستور کار دستگاه‌های اجرایی کشور قرار گیرد، توضیح داده است که «با وجود اینکه این روزها بسیاری از مردم کشورمان با واژه «تغییر اقلیم» آشنا شده‌اند، اما به نظر می‌رسد که همچنان باید آگاهی عمومی جامعه نسبت به این مسأله افزایش پیدا کند، در واقع اگر مردم بدانند که تغییرات اقلیمی چه پیامدهایی را برای زندگی روزمره آنها به همراه دارد، خودشان درباره این مسأله مطالبه‌گر خواهند شد.»

در پایان هم به این نکته اشاره کنیم که وقتی بحث انتقال آب مطرح می‌شود، کارشناسان و فعالان محیط زیست انتقاداتی را در این زمینه مطرح می‌کنند و معتقدند که این عمل نه تنها دردی را دوا نمی‌کند که باعث از بین رفتن محیط زیست هر دو منطقه فرستنده و گیرنده آب می‌شود؛ آبی که برای تأمین صنایع منتقل خواهد شد و البته مسئولان سازمان محیط زیست هم در این زمینه نظرات متفاوت دارند.

سرپرست سازمان تاکسیرانی به عقب ماندگی وضعیت نوسازی تاکسی‌های کشور اشاره می‌کند

### نصف تاکسی‌های پایتخت فرسوده‌اند!

سرپرست سازمان تاکسیرانی تهران گفت: رویکرد جدید در حوزه حمل و نقل مسافر با تاکسی به سمت هوشمندسازی و حمل و نقل ترکیبی و برنامه‌ریزی سفرهای درون شهری است که این رویکرد نیاز به ایجاد زیرساخت‌های لازم و هماهنگی‌های بیشتر با ذینفعان دارد. شادری مالکی در دومین مجمع عمومی اتحادیه حمل و نقل مسافر شهری در حاشیه دومین مجمع عمومی اتحادیه حمل و نقل مسافر شهری کشور در یزد بیان کرد: نیمی از تاکسی‌های پایتخت فرسوده هستند و میانگین سن عمر این خودروها ۱۰سال است.

او اضافه کرد: ناوگان حمل و نقل عمومی به ویژه تاکسی‌ها بسیار فرسوده هستند و در کلان‌شهرهایی مانند تهران تقریباً نیمی از تاکسی‌های در حال فعالیت، فرسوده‌اند. مالکی اظهار کرد: ما به توجه به وضعیت آلودگی هوا، حرکت به سمت نوسازی تاکسی‌ها که از یک عقب ماندگی و به دلایل مختلف از وضعیت مناسبی برخوردار نیست و در بسیاری از شهرها اعداد و ارقام تاکسی‌های نوسازی شده در سال جاری با تعداد خودروهای فرسوده بسیار فاصله دارد. سرپرست سازمان تاکسیرانی تهران ادامه داد: البته برای مشکل رانندگان تاکسی در تأمین منابع نوسازی خودروها، تفاهم‌نامه‌ای هم با صندوق کار آفرینی امید انعقاد شده است. او خاطرنشان کرد: در این زمینه تسهیلات یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریالی برای تاکسی‌های فرسوده و همچنین تسهیلات ۲ میلیارد ریالی

# اجتماعی ۹

### استان‌ها

### اتکای شهرداری کرج به درآمد‌های ناپایدار

رئیس مرکز پژوهش و مطالعات راهبردی شورای اسلامی شهر کرج گفت: ردیف‌های درآمد پایدار در بودجه پیشنهادی سال ۱۴۰۳ لحاظ نشده است که ضعف بودجه را نشان می‌دهد. محمد اسدیان در کمیسیون تلفیق شورای شهر در بررسی بودجه پیشنهادی سال ۱۴۰۳ شهرداری ضمن قدردانی از مدیریت شهری در راستای بودجه نویسی اظهار داشت: شرایط فعلی شهرداری مورد رضایت نیست و باید به سمت کسب ردیف‌های درآمد‌های پایدار برای شهرداری برویم.

رئیس مرکز پژوهش و مطالعات راهبردی شورای اسلامی شهر کرج از اذعان کرد: افزایش روزافزون هزینه‌های اداره شهر از یک سو و عدم تعریف منابع درآمدی پایدار کافی در بستر قانونی از سوی دیگر، شهرداری را در بلندمدت به درآمد‌های ناپایدار وابسته کرده است. اسدیان بیان کرد: ضروری است با همکاری، همدلی و انسجام شهروندان، روحی تازه در این جامعه دمیده شود و سرمایه‌های اجتماعی را بیش از این از دست ندهیم. عضو شورای اسلامی شهر کرج تصریح کرد: باتوجه به تنظیم بودجه سال ۱۴۰۳ شهرداری لازم است که توجه ویژه‌ای به پروژه‌های نیمه تمام در مناطق ۱۰گانه داشته و ردیف جدیدی اضافه نشود.

### وضعیت شبکه جمع‌آوری فاضلاب در شیراز

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب شیراز گفت: بالغ بر ۵۷۴ درصد جمعیت شهری شیراز تحت پوشش تأسیسات شبکه جمع‌آوری فاضلاب قرار گرفته‌اند. بهمن بهروز با اشاره به پیشتازی شیراز در اجرای شبکه فاضلاب گفت: تاکنون ۲۵۵۱ کیلومتر عملیات شبکه جمع‌آوری فاضلاب در کلان شهر شیراز و شهر صردرا انجام شده است. او افزود: با توجه به افزایش جمعیت در شهر شیراز و صدارا، ۳۴۳۸ کیلومتر شبکه و خطوط انتقال فاضلاب طراحی شده است.

### استفاده از ظرفیت تاریخی قزوین برای ارتباط با ترکیه

سفیر ترکیه در ایران گفت: قزوین از نظر تاریخی شهری با سابقه‌ای کهن است و در حوزه تاریخی هم مشترکات زیادی بین ما وجود دارد و از سوی دیگر علمای زیادی نیز در این شهر پرورش یافته‌اند که بر جهان اسلامی هم تاثیرگذار بودند. حجایی کرلانگیج در دیدار با رئیس و مدیران دانشکده‌های دانشگاه بین‌المللی امام خمینی (ره) قزوین، اظهار کرد: این دانشگاه از دانشگاه‌های معتبر و بزرگ ایران است و از نظر علمی - پژوهشی هم پیشرفت خوبی داشته است. سفیر ترکیه ایران در رده بندی جهانی رتبه دانشگاه آنکارا را هم رده با دانشگاه امام خمینی (ره) دانست. او با ابراز رضایت از تدریس زبان فارسی برای غیرفارسی زبانان در دانشگاه امام خمینی (ره)، این عامل را نقش مهمی برای ارتقای روابط بین دو کشور ایران و ترکیه اعلام کرد.

سفیر ترکیه در ایران با تاکید بر موفقیت آمیز بودن سفر اخیر رئیس جمهور کشورمان به ترکیه، تصریح کرد: در این سفر ۱۰ قرارداد در حوزه فناوری و علمی امضا شد که برای هر ۲ کشور بسیار دارای اهمیت بود. او سپس با تاکید بر اینکه برای همکاری و پیشرفت بیشتر هر ۲ کشور ظرفیت‌ها و زمینه‌های خوبی وجود دارد به موضوع گردشگری اشاره کرد. کرلانگیج با تاکید بر اینکه موسسات علمی و فناوری ترکیه ظرفیت خوبی برای پروژه‌های علمی دارند، ادامه داد: از تجربیات دانشگاه‌های ایران نیز در این زمینه باید استفاده‌های لازم را به عمل آورد.

### روی خط آرمان ملی

۸۸۱۰۵۰۰۷

### موتورسواران

مدتی بود که نیروی انتظامی توجه زیادی به موتورسواران داشت و اگر بدون کلاه اقدام به تردد می‌کردند جریمه می‌شدند اما در حال حاضر موتورسواران با سرعت زیاد و بدون گذاشتن کلاه در سطح شهر ظاهر می‌شوند. انتظار می‌رود نیروی انتظامی از حرکت موتورسواران متخلف جلوگیری نماید.

### اصغری از تهران

### سرویس بهداشتی

سرویس بهداشتی بیرون «مترو جهاد» چند روز است که بسته است، از مسئولان شهرداری درخواست رسیدگی داریم.

### یک شهروند از تهران

### نظارت بر نانواپی

چاره‌ای به حال وضع نان‌ها در نانوائی‌ها کنیند. نان تولید شده در اکثر نانوائی‌های شهر تهران با بدترین کیفیت تولید می‌شود و هیچ‌گونه نظارتی بر آنها نیست.

### یک شهروند از تهران

### هزینه‌های سنگین

نهایت سعی و تلاش مردم برای این است که بتوانند بدون هیچ مشکلی زندگی کنند؛ اما گرانی بیش از حد و سرسام‌آور هزینه‌های زندگی و همچنین درآمد‌های پایین و کاهش قدرت خرید، باعث اضطراب و نگرانی قشر متوسط و پایین جامعه شده و بعضاً به بیماری‌های روحی و روانی دچار شده‌اند که رفع این مشکلات نیاز به مدیریت، برنامه‌ریزی شدت عمل و مسئولان و دولت دارد تا راهی برای نجات مردم از گرانی پیداکنند.

### اسلامی از اصفهان